
BURGER UND SNACKS 
2024



Block Burger
Das Hamburger Original aus 100 % reinem  

Rind昀氀eisch, im Biss wie ein Steak!

100 ×
70 ×
50 × 
50 × 
40 ×
30 ×
30 ×

62,5 g

90 g

125 g 

140 g 

180 g

200 g

225 g

1000 5062

1000 5090

1000 5125

1000 5140

1000 5180

1000 5200

1000 5225

Angus Burger
Hergestellt aus 100 % feinstem Angus-Fleisch                              

40 ×
40 ×
30 ×

160 g

180 g

200 g

1000 5160

1000 5189

1000 5210

Aus unserer eigenen Rinderaufzucht:  
Regional Burger
Hergestellt aus 100 % feinstem
Uckermärker-Fleisch                                   

40 × 160 g 1000 5165

Premium Burger in Homestyle-Qualität: 
Wir haben das Beste noch besser gemacht! Dank jahrzehntelanger Erfahrung und innovativem Herstellungs-

verfahren bieten wir Ihnen Burger aus 100 % Rind昀氀eisch, die extra locker und sa昀琀ig sind – wie hausgemacht. 
Die Burger-Pattys in bewährter BLOCK HOUSE Fleischqualität gibt es von unterschiedlichen Rinderrassen, in 
innovativen Geschmacksrichtungen sowie aus eigener regionaler Rinderaufzucht.

Unsere Produkte werden ohne geschmacksverstärkende Zusatzsto昀昀e hergestellt. 

  BURGER UND SNACKS                                  

LECKERE, INTERESSANTE 
PRODUKTE FÜR ZWISCHENDURCH 

RUND UM DEN BURGER



Veganes Burger Patty
Wenn schon, dann von BLOCK! Würziges  
Patty aus Champignons und Protein aus 
Sonnenblumenkernen

25 × 125 g 2613 011

Falafel Patty mit Karotte
Würzig-aromatisch aus Kichererbsen.  
Ideal für Ihren vegetarischen Burger oder  
als Salatbeilage!

50 × 125 g 2613 004

Burger Brötchen 
Premium-Brötchen mit Roggensauerteig,  
rustikaler Geschmack: außen knusprig, innen  
locker-leicht, für alle, die bei ihrem Burger auch  
großen Wert auf die Qualität des Brötchens legen

6 ×
(6 ×

280 g

4 × 70 g)

5299 002

Frikadellen vom  
Schwein und Kalb Neues Gebinde

Aus Schweine- und Kalb昀氀eisch, goldbraun
gebraten, locker, sa昀琀ig mit fein abgestimmten
Gewürzen und Kräutern

2 x 2.500 g/
Karton

ca. 25 g/Stück 

2 x 2.400 g/
Karton

ca. 80 g/Stück

5221 003

5221 004

Erläuterungen

Tiefgekühlte Produkte                Vegetarische Produkte                Vegane Produkte                Glutenfreie Produkte                Laktosefreie Produkte



Pulled Beef  
„Slow cooked“ und in einer würzigen  
BBQ-Sauce mariniert. Fertig gezup昀琀!

5 × 1.000 g 2221 176

Bacon
Knusprig gebraten

4 × 1.000 g 6721 004

Beef Bacon, geschnitten
Sa昀琀iger, rauchiger Bacon vom Rind

10 × 300 g 9000 2300

WIR VERZICHTEN ÜBRIGENS SCHON SEIT 
JAHREN AUF DEN ZUSATZ VON GLUTAMAT. 
UNSER PRINZIP LAUTET: NATUR PUR, 
WANN IMMER ES GEHT. 



ASIATISCH GENIESSEN

Nudel-Wokpfanne mit Hähnchen
Eine typische Wokvariante aus  
klassischen Mie-Nudeln, Asiagemüse und  
sa昀琀ig gebratenem Hähnchen昀氀eisch

5 × 400 g 2120 000

Asiasauce Sweet Chili
Buttersauce mit Ingwer, Chili und 
Sesamöl abgerundet

24 x

5 ×

80 g

1.000 g
2115 173

2215 024

Asiasauce
Fruchtig-currygelbe Sauce aus Fond 
und Kokosmilch mit Mango. Ideal 
für asiatische Wokgerichte!

24 ×
5 ×

80 g

1.000 g
2115 082

2215 179

Teriyakisauce NEU

Der Klassiker der japanischen Küche. Vielseitig 
einsetzbar. Verleiht Saucen, Spare Ribs, Ge昀氀ügel, 
Lachs oder Steaks das besondere Etwas!

5 × 2.000 g 1219 194

Miso-Creme NEU

Fermentierte Sojabohnenpaste, die als 
Hauptgeschmack Umami aufweist. Verfeinert Burger, 
Sushi, Bowls und alles, worauf Sie Lust haben

6 × 500 g 1219 220

BBQ Honey Sauce NEU

Klassisch rauchig-süßlich und darf nicht fehlen
5 × 1.000 ml 2219 125

Curry rot
Authentische Rezeptur auf Basis von  
Kokosmilch und würziger Currypaste

5 × 1.000 g 2210 140

Dressing Sesam Ingwer 
Süß-sauer abgeschmeckt für Ihre aromatische Küche

5 × 1.000 ml 1219 221



RIBS, SCHNITZEL & CO.

Putenmedaillons gebraten  
Zarte Medaillons, fein gewürzt und  
sa昀琀ig gebraten

4 × 2.500 g 5721 025

Spareribs
Sa昀琀ig, würzig-scharf mariniert, im Ofen gegrillt

ca. 4.400 g 2721 001

Hähnchen-Knusperschnitzel, ca. 90 g
Sa昀琀iges Fleisch aus der Hähnchenoberkeule, 
knusprig paniert

5 × 2.000 g 5721 047

Hähnchen-Knusperschnitzel,  
ca. 140 g NEU

Sa昀琀iges Fleisch aus der Hähnchenoberkeule,  
knusprig paniert. Better Chicken – Fleisch aus 
verbesserter Tierhaltung

5 × 2.000 g 5721 051

Chicken Karaage NEU

Das Trendprodukt der Saison! Ob als Snack  
mit Miso-Creme oder als Topping für Ihren Salat.  
Ihre Gäste werden es lieben!

5 × 2.000 g 2221 289

Cordon Bleu
Sa昀琀ig vorgegart, dadurch schnell und  
gelingsicher zubereitet. Mit feinem Koch- 

schinken und aromatischem Käse gefüllt

ca. 5.060 g
(23 × ca. 220 g)

5721 041

Backhendl „Wiener Art“
Zarte, entbeinte Hähnchenoberkeule 
in knuspriger Panade

7.200 g 5721 027

Kalbsschnitzel (paniert) DAS ORIGINAL AUS ÖSTERREICH

Roh, aus der Oberschale, gewürzt,  
massiert und paniert

3.000 g/Karton
ca. 80 g

3.000 g/Karton
ca. 180 g

3.000 g/Karton
ca. 260 g

5721 013

5721 014

5721 024

Schweineschnitzel (paniert)
Roh, aus dem Schweinelachs, gewürzt  
und paniert

3.000 g/Karton
ca. 80 g

3.000 g/Karton
ca. 180 g

3.000 g/Karton
ca. 260 g

5721 012

5721 008

5721 045

Holzfäller Cordon Bleu, ca. 250 g
Krä昀琀ig mit Zwiebeln, Käse und Bacon gefüllt.  
Beim Frittieren fein sou昀昀lieren für das ideale  
Cordon Bleu

7.500 g 5721 029



JAHRZEHNTELANGE ERFAHRUNG UND 
INNOVATIVE HERSTELLUNGSVERFAHREN 
GARANTIEREN BESTE QUALITÄT.

SAUCEN

Paprika-Tomatensauce
Leicht gebundene Sauce auf Tomatenbasis  
mit Paprika, Gurken und Zwiebelscheiben

5 × 2.000 g 2215 060

Currywurstsauce
Die, die allen besonders gut schmeckt!

5 × 2.000 g 2215 070

Pilze in Kräutersauce
Frische Pilze und Schalotten in einer Sauce  
mit feinen Kräutern

5 × 1.000 g 2213 151



Block Menü GmbH
Ernst-Litfaß-Str. 1
19246 Zarrentin

Tel.: +49 (0) 38851 92-100
Fax: +49 (0) 38851 92-109

info@block-menue.de
www.block-menue.de Gültig ab 1. März 2024

RUFEN SIE UNS AN!

Unser Serviceteam informiert Sie gerne.
Unter 038851 92-100 sind wir für 
Sie montags bis freitags in der Zeit von 
08:00 bis 17:00 Uhr erreichbar.


