



BURGER UND SNACKS 2024



### **BURGER UND SNACKS**

### LECKERE, INTERESSANTE PRODUKTE FÜR ZWISCHENDURCH

#### Premium Burger in Homestyle-Qualität:

Wir haben das Beste noch besser gemacht! Dank jahrzehntelanger Erfahrung und innovativem Herstellungsverfahren bieten wir Ihnen Burger aus 100 % Rindfleisch, die extra locker und saftig sind – wie hausgemacht. Die Burger-Pattys in bewährter BLOCK HOUSE Fleischqualität gibt es von unterschiedlichen Rinderrassen, in innovativen Geschmacksrichtungen sowie aus eigener regionaler Rinderaufzucht.

### RUND UM DEN BURGER

Uckermärker-Fleisch

Block Burger  Das Hamburger Original aus 100 % reinem Rindfleisch, im Biss wie ein Steak!	*	8 8	100 × 70 × 50 × 50 × 40 × 30 ×	62,5 g 90 g 125 g 140 g 180 g 200 g	1000 5062 1000 5090 1000 5125 1000 5140 1000 5180
Angus Burger	*	<b>8 2</b>	30× 40×	225 g 160 g	1000 5225 1000 5160
Hergestellt aus 100% feinstem Angus-Fleisch			40× 30×	180 g 200 g	1000 5189 1000 5210
Aus unserer eigenen Rinderaufzucht: Regional Burger Hergestellt aus 100% feinstem	**	8 8	40×	160 g	1000 5165



Unsere Produkte werden ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe hergestellt.

Veganes Burger Patty Wenn schon, dann von BLOCK! Würziges Patty aus Champignons und Protein aus Sonnenblumenkernen	<b>% Ø</b>	•	25×	125 g	2613 011
Falafel Patty mit Karotte Würzig-aromatisch aus Kichererbsen. Ideal für Ihren vegetarischen Burger oder als Salatbeilage!	<b>₩  ₩</b>	•	50×	125 g	2613 004
Burger Brötchen Premium-Brötchen mit Roggensauerteig, rustikaler Geschmack: außen knusprig, innen locker-leicht, für alle, die bei ihrem Burger auch großen Wert auf die Qualität des Brötchens legen	<b>*</b>	•	6× (6× 4	280 g × 70 g)	5299 002
Frikadellen vom Schwein und Kalb  Aus Schweine- und Kalbfleisch, goldbraun		•		500 g/ Karton g/Stück	5221 003
gebraten, locker, saftig mit fein abgestimmten Gewürzen und Kräutern				.400 g/ Karton g/Stück	5221 004







Pulled Beef "Slow cooked" und in einer würzigen BBQ-Sauce mariniert. Fertig gezupft!	₩	8	5×	1.000 g	2221 176
Bacon Knusprig gebraten		<b>&amp; &amp;</b>	4×	1.000 g	6721 004
Beef Bacon, geschnitten Saftiger rauchiger Bacon vom Rind	*	<b>8 8</b>	10×	300 g	9000 2300

WIR VERZICHTEN ÜBRIGENS SCHON SEIT JAHREN AUF DEN ZUSATZ VON GLUTAMAT. UNSER PRINZIP LAUTET: NATUR PUR, WANN IMMER ES GEHT.

## **ASIATISCH GENIESSEN**

Nudel-Wokpfanne mit Hähnchen Eine typische Wokvariante aus klassischen Mie-Nudeln, Asiagemüse und saftig gebratenem Hähnchenfleisch	*			•	5×	400 g	2120 000
Asiasauce Sweet Chili Buttersauce mit Ingwer, Chili und Sesamöl abgerundet	*	0			24x 5×	80 g 1.000 g	2115 173 2215 024
Asiasauce Fruchtig-currygelbe Sauce aus Fond und Kokosmilch mit Mango. Ideal für asiatische Wokgerichte!	**		*	•	24× 5×	80 g 1.000 g	2115 082 2215 179
Teriyakisauce  Der Klassiker der japanischen Küche. Vielseitig einsetzbar. Verleiht Saucen, Spare Ribs, Geflügel, Lachs oder Steaks das besondere Etwas!		0		•	5×	2.000 g	1219 194
Miso-Creme Fermentierte Sojabohnenpaste, die als Hauptgeschmack Umami aufweist. Verfeinert Burger, Sushi, Bowls und alles, worauf Sie Lust haben		0		•	6×	500 g	1219 220
BBQ Honey Sauce Klassisch rauchig-süßlich und darf nicht fehlen	**	0	×	•	5×	1.000 ml	2219 125
Curry rot Authentische Rezeptur auf Basis von Kokosmilch und würziger Currypaste	*	<b>Ø</b>	*	•	5×	1.000 g	2210 140
Dressing Sesam Ingwer Süß-sauer abgeschmeckt für Ihre aromatische Küche		0		•	5×	1.000 ml	1219 221





	1			
RIBS, SCHNITZEL & CO.				
Putenmedaillons gebraten Zarte Medaillons, fein gewürzt und saftig gebraten		8 8	4× 2.500 g	5721 025
<b>Spareribs</b> Saftig, würzig-scharf mariniert, im Ofen gegrillt	*	88	ca. 4.400 g	2721 001
Hähnchen-Knusperschnitzel, ca. 90 g Saftiges Fleisch aus der Hähnchenoberkeule, knusprig paniert	<b>*</b>	3	5× 2.000 g	5721 047
Hähnchen-Knusperschnitzel, ca. 140 g Saftiges Fleisch aus der Hähnchenoberkeule, knusprig paniert. Better Chicken – Fleisch aus verbesserter Tierhaltung		•	5× 2.000 g	5721 051
Chicken Karaage  Das Trendprodukt der Saison! Ob als Snack mit Miso-Creme oder als Topping für Ihren Salat. Ihre Gäste werden es lieben!		8	5× 2.000 g	2221 289
Cordon Bleu Saftig vorgegart, dadurch schnell und gelingsicher zubereitet. Mit feinem Koch- schinken und aromatischem Käse gefüllt			ca. 5.060 g (23 × ca. 220 g)	5721 041
Backhendl "Wiener Art" Zarte, entbeinte Hähnchenoberkeule in knuspriger Panade	**	•	7.200 g	5721 027
Kalbsschnitzel (paniert)  Das ORIGINAL AUS ÖSTERREICH  Das ORIGINAL AUS ÖSTERREICH	*	8	3.000 g/Karton	5721 013
Roh, aus der Oberschale, gewürzt, massiert und paniert			ca. 80 g 3.000 g/Karton	5721 014
			ca. 180 g 3.000 g/Karton ca. 260 g	5721 024
Schweineschnitzel (paniert) Roh, aus dem Schweinelachs, gewürzt	*	•	3.000 g/Karton ca. 80 g	5721 012
und paniert			3.000 g/Karton ca. 180 g	5721 008
			3.000 g/Karton ca. 260 g	5721 045
Holzfäller Cordon Bleu, ca. 250 g Kräftig mit Zwiebeln, Käse und Bacon gefüllt. Beim Frittieren fein soufflieren für das ideale	€\$		7.500 g	5721 029

Cordon Bleu

### **SAUCEN**

Paprika-Tomatensauce Leicht gebundene Sauce auf Tomatenbasis mit Paprika, Gurken und Zwiebelscheiben		*	<b>&amp;</b>	5×	2.000 g	2215 060
Currywurstsauce Die, die allen besonders gut schmeckt!	₩ (	2 8	•	5×	2.000 g	2215 070
Pilze in Kräutersauce Frische Pilze und Schalotten in einer Sauce mit feinen Kräutern	*	<b>)</b> &		5×	1.000 g	2213 151

# JAHRZEHNTELANGE ERFAHRUNG UND INNOVATIVE HERSTELLUNGSVERFAHREN GARANTIEREN BESTE QUALITÄT.





# **RUFEN SIE UNS AN!**

Unser Serviceteam informiert Sie gerne. Unter 038851 92-100 sind wir für Sie montags bis freitags in der Zeit von 08:00 bis 17:00 Uhr erreichbar.



Block Menü GmbH Ernst-Litfaß-Str. 1 19246 Zarrentin

Tel.: +49 (0) 38851 92-100 Fax: +49 (0) 38851 92-109

info@block-menue.de www.block-menue.de